[image: image2.jpg]

Администрация
муниципального образования
«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.04.2020
	№
	179

О реализации Указа Президента Российской Федерации
от 2 апреля 2020 года №239  в МБУ «КСК г. Светогорска»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  постановлением Главного государственного санитарного врача [image: image1.jpg]

Российской Федерации от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза
и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», Правилами поведения, обязательными для исполнения гражданами и организациями, при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 417, Постановлением Правительства Ленинградской области 13.03.2020 № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19  на территории Ленинградской области», Постановлением Правительства Ленинградской области от 03.04.2020 № 171 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239» (с изменениями от 07.04.2020 №177), Методическими рекомендациями по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления
и организаций с участием государства (письмо от 16.03.2020 № 19-0/10/П-2261),  Постановлением администрации МО «Выборгский район»  от 06.04.2020 №1138
«О реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года №239», Постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 07.04.2020 года № 178 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239», в целях защиты населения МО "Светогорское городское поселение" и создания условий для предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, администрация МО "Светогорское городское поселение"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры и спорта «Культурно-спортивный комплекс г. Светогорска» К.О. Киселевой в период с 7 по 30 апреля 2020 года:

1.1. приостановить работу учреждения до 30 апреля 2020 года;

1.2. определить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное функционирование объектов инфраструктуры учреждения, в том числе информационно-технологической;
1.3. осуществлять контроль исполнения запрета на проведение всех культурно-досуговых, культурно-массовых, физкультурных и спортивных массовых мероприятий во всех структурных подразделениях МБУ «КСК г. Светогорска».

2. Внести в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 20.03.2020 года № 126 «О деятельности муниципальных учреждений в сфере культуры, спорта и молодежной политики, находящихся в ведении администрации МО «Светогорское городское поселение», в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCov) следующие изменения:

2.1.  В пункте 1.1. слова «по 12 апреля» заменить словами «до 30 апреля».
2.2. В пункте 1.2. слова «до особого распоряжения» заменить словами
«до 30 апреля».

2.3. В пункте 1.3. слова «по 12 апреля» заменить словами «до 30 апреля».

2.4. В пункте 2.1. слова «до особого распоряжения» заменить словами
«до 30 апреля».

2.5. В пункте 2.2. слова «по 12 апреля» заменить словами «до 30 апреля».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора по культуре, делам молодежи и спорту Л.В. Сергееву.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru).
Глава администрации

    С.В. Давыдов

Исполнитель: Сергеева Л.В.

Разослано: дело, СКДМС,  МБУ «КСК», фициальный вестник, сайт